ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 174/BC-UBND           Nghĩa Sơn, ngày 22 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác cấp giấy CNQSD đất sau dồn điền đổi thửa,

 chỉnh trang đồng ruộng trên địa bàn xã Nghĩa Sơn

Thực hiện Thông báo Kết luận số 1073/TB-UBND ngày 15/11/2024 của

UBND  huyện Tư Nghĩa Kết luận của đồng chí Trần Thiên Thanh, Phó Chủ tịch

UBND huyện tại cuộc họp trực báo và triển khai ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh

về công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất sau dồn điền, đổi thửa,

chỉnh trang đồng ruộng trên địa bàn huyện;

Nay UBND xã Nghĩa Sơn báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Về công tác cấp Giấy CNQSD đất:

- Tổng thửa đất sau dồn điền đổi thửa cần kê khai đăng ký trên địa bàn xã

là 142 hồ sơ/142 thửa đất, trong đó: Đồng Lâm 120 hồ sơ/120 thửa đất; Gò Gieo

22 hồ sơ/22 thửa đất.

- Hiện nay công tác Giấy CNQSD đất đạt 100%. Tuy nhiên, Giấy

CNQSD đất chưa được nhận để giao cho người dân

* Nguyên nhân: Bản đồ chưa được thẩm định.

2. Bản đồ:

- Tổng số tờ bản đồ sau dồn điền đổi thửa chỉnh trang đồng ruộng có 04

tờ, gồm các tờ bản đồ số: 4, 7, 11 và 12. Tuy nhiên, 04 tờ bản đồ trên chưa được

cấp trên thẩm định.

* Nguyên nhân: Chưa điều chỉnh các thửa đất công ích trên bản đồ địa

chính sau thực hiện dồn điền đổi thửa.

- UBND xã lập hồ sơ điều chỉnh các thửa đất công ích có biến động sau

thực hiện dồn điền đổi thửa trình Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện thẩm

định. Phối hợp với đơn vị Tư vấn hoàn chỉnh lại bản đồ và sau khi có quyết định

điều chỉnh đất công ích UBND xã tiến trình bản đồ để thẩm định.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác cấp giấy CNQSD đất sau

dồn điền đổi thửa chỉnh trang đồng ruộng trên địa bàn xã Nghĩa Sơn./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

               Phạm Văn Thếch

		2024-11-22T14:39:39+0700

		2024-11-22T14:49:43+0700

		2024-11-22T14:56:19+0700